
 
 

Частное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

   П Р И К А З 
От  «02» сентября 2022 г. 

 
 

 г. Ставрополь № 581-9/о 
   

 
 
Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
в Частном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Северо-Кавказский институт 
дополнительного образования» (ЧОУ ДПО «СКИДО») 
на период 2022/2023 учебный год. 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», от 29 ноября 2018 г. N 1439. 

. 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Установить   стоимость платных образовательных услуг (стоимость 
обучения по программам), согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Довести приказ до сведения сотрудников ЧОУ ДПО «СКИДО» и 
обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации. 

3. При заключении Договоров об оказании платных образовательных 
услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Ранее изданные приказы ЧОУ ДПО «СКИДО», устанавливающие 
стоимость обучения по программам, считать утратившими силу.   

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 Директор ЧОУ ДПО «СКИДО»          Навныкин А.М.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу 
 ЧОУ ДПО «СКИДО»  

№ 581-9/о от 02.09.2022 г. 
 

№ 
п/п 

Название программы повышения квалификации 
Объем  
 часов 

Стоимость,  
руб. 

1. «Антитеррористическая защищенность» 72 2500 

 2.  
«Графическиередакторы Adobe Illustrator, Adobe Photoshop, 
CorelDRAW. Работа в Adobe Indesign, AutoCAD» 

72 2500 

3. 
«Деятельность по обращению с отходами в медицинских 
организациях» 

112 3500 

4. 
«Достижение личностных и метапредметных результатов при 
обучении математики» 

72 2500 

5. 
«Инклюзивное образование детей дошкольного возраста с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидностью» 

72 2500 

6. 
«Информационные технологии: современные тенденции 
развития» 

72 2500 

7. 
«Использование информационно-коммуникационных технологий 
в учебном процессе высшей школы в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

8. 
«Использование цифровых технологий в учебном процессе и 
исследовательской деятельности» 

72 2500 

9. «Когнитивно-поведенческая терапия» 210 4000 

10. 
«Коммуникативные технологии в профессиональном 
взаимодействии» 

72 2500 

11. «Комплексное сопровождение инвалидов» 72 2500 

12. 
«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

144 3500 

13. 
«Моделирование единого образовательного пространства для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» 

72 500 

14. 
«Обеспечение экологической безопасности руководителями и 
специалистами общехозяйственных систем управления» 

72 2500 

15. «Обращение с медицинскими отходами класса А, Б,В, Г,Д» 112 3500 
16. «Общая биология» 144 3500 

17. 
«Оказание первой доврачебной помощи в образовательной 
организации» 

16 1000 

18. «Оказание первой помощи» 16 1000 

19. 
«Организационно-методическое обеспечение дополнительного 
профессионального образования» 

72 2500 

20. 
«Организационно-методическое сопровождение учебного 
процесса в рамках реализации ФГОС СПО по ТОП-50» 

72 2500 

21. 
«Организация доступной образовательной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в условиях 
инклюзивного образования в Вузе» 

36 1500 

22. 
«Организация доступной образовательной среды для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья в условиях 
инклюзивного образования в Вузе» 

72 2500 

23. 
«Организация занятий по адаптивной физической культуре для 
лиц пожилого возраста» 

144 3500 

24. 
«Организация занятий по адаптивной физической культуре для 
лиц пожилого возраста в системе долговременного ухода» 

144 3500 

25. 
«Организация кадрового сопровождения трудового процесса на 
современном предприятии» 

72 2500 



26. 
«Организация предметно-развивающей среды в ДОУ в 
соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

27. 
«Педагогическая инноватика, педагогический мониторинг и 
педагогическая прогностика» 

72 2500 

28. 

«Пожарная безопасность для лиц, обеспечивающих пожарную 
безопасность на объектах защиты, предназначенных для 
проживания или временного пребывания 50 и более человек 
одновременно» 

16 1100 

29. 

«Пожарная безопасность для лиц, обеспечивающих пожарную 
безопасность на объектах защиты, предназначенных для 
проживания или временного пребывания 50 и более человек 
одновременно» 

40 1500 

30. 

«Пожарная безопасность для руководителей организаций, лиц, 
назначенных руководителем организации ответственными за 
обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных 
структурных подразделениях организации» 

40 1500 

31. «Позитивная психология: как справится с трудностями» 72 2500 

32. 
«Практическая деятельность социального педагога в соответствии 
с профессиональным стандартом в ДОУ» 

72 2500 

33. 
«Приоритетные направления развития науки в области 
гуманитарных исследований» 

72 2500 

34. «Противодействие коррупции» 72 2500 
35. «Противодействие коррупции в сфере закупок» 72 2500 

36. 
«Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами 
1-4 класса опасности» 

112 3500 

37. «Психологическая помощь в кризисных ситуациях» 72 2500 

38. 
«Психологическая профилактика суицидального поведения 
школьников» 

72 2500 

39. 
«Психолого-педагогические технологии реализации 
познавательной активности студентов в учебном процессе» 

72 2500 

40. 
«Развитие личности дошкольников через игровую деятельность в 
соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

41. 
«Развитие социально-коммуникативных навыков дошкольников в 
соответствии с ФГОС ДО» 

72 2500 

42. 
«Разработка и проектирование рабочей программы воспитания 
для образовательной организации, реализующей образовательные 
программы дошкольного образования» 

72 2500 

43. 
«Руководитель дошкольной образовательной организации: 
управление инклюзивным образованием» 

72 2500 

44. 
«Совершенствование профессиональной компетентности 
преподавателя в использовании возможностей дистанционного 
обучения и электронных сред в организации учебного процесса» 

16 1500 

45. 
«Совершенствование профессиональной компетентности 
преподавателя в использовании возможностей дистанционного 
обучения и электронных сред в организации учебного процесса» 

72 2500 

46. 
«Совершенствование профессиональных педагогических 
компетенций преподавателя по предмету Безопасность 
жизнедеятельности» 

144 3500 

47. 

«Современные методы и технологии организации работы 
дошкольного образовательного учреждения по физическому 
развитию детей дошкольного возраста в условиях реализации 
ФГОС ДО» 

72 2500 

48. «Современные научно-педагогические технологии при 72 2500 



обеспечении образовательной и научной деятельности в 
организации высшего образования» 

49. 
«Современные образовательные технологии обучения 
иностранному языку в системе среднего профессионального 
образования» 

36 1500 

50. 
«Современные подходы к организации тренировочной и 
состязательной деятельности в спортивных организациях» 

72 2500 

51. 
«Современные технологии и подходы к организации услуг в 
индустрии сервиса и туризма» 

72 2500 

52. 
«Современные технологии преподавания дисциплины 
Иностранный язык в вузе в соответствии с ФГОС» 

72 2500 

53. 
«Современные технологии преподавания иностранного языка в 
школе в соответствии с ФГОС» 

108 3000 

54. 
«Современные технологии психологической поддержки и 
сопровождения личностного развития обучающихся в 
соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

55. 
«Современные технологии физического воспитания обучающихся 
в соответствии с ФГОС НОО 

16 1000 

56. 
«Современные тренды и технологии обучения в начальной школе 
в соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

57. 
«Современные тренды и технологии обучения литературному 
чтению в начальной школе в соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

58. 
«Современные тренды и технологии обучения изобразительному 
искусству в начальной школе соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

59. 
«Современные тренды и технологии обучения информатике в 
начальной школе соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

60. 
«Современные тренды и технологии обучения математике в 
начальной школе в соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

61. 
«Современные тренды и технологии обучения музыке в 
начальной школе соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

62. 
«Современные тренды и технологии обучения русскому языку в 
начальной школе соответствии с ФГОС НОО» 

16 1000 

63. «Специалист по обеспечению персоналом» 72 2500 

64. 
«Специалист по составлению, экспертизе смет, планированию и 
учёту подрядных работ со знанием ПК ГРАНД-СМЕТА и ГРАНД-
СТРОЙ ИНФО» 

40 17600 

65. «Стандартизация, сертификация и метрология» 72 2500 

66. 
«Стратегическое управление в ДОО в современных условиях 
модернизации образования» 

108 3000 

67. 

«Теоретико-методологические и методические аспекты 
интеграции информационно-коммуникационных технологий в 
учебный процесс преподавания иностранного языка в условиях 
реализации ФГОС ВО» 

72 2500 

68. «Теория и методика спортивной тренировки в плавании» 72 2500 

69. 
«Теория и практика организации воспитательной работы с 
молодежью» 

144 3500 

70. 
«Технологии организации процесса взаимодействия в системе 
преподаватель-студент» 

72 2500 

71. 

«Управление современным дошкольным образовательным 
учреждением в условиях реализации федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования» 

72 2500 

72. «Эстетика как философия искусства» 72 2500 



 
№ 
п/п 

Название программы профессиональной переподготовки 
Объем  
 часов 

Стоимость,  
руб. 

1. 
«Адаптивная физическая культура» с присвоением новой 
квалификации «Инструктор-методист по адаптивной физической 
культуре» 

360 1000 

2. 
«Гостиничное дело» с присвоением новой квалификации 
«Менеджер в сфере гостиничного сервиса» 

720 25000 

3. 
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением новой 
квалификации «Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 

540 12000 

4. 
«Дошкольная педагогика и психология» с присвоением новой 
квалификации «Педагог дошкольного образования. Воспитатель» 

720 15000 

5. 
«Иностранный язык (английский язык). Методика преподавания 
иностранного языка» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель иностранного языка (английский)» 

1080 20000 

6. 
«Клиническая психология» с присвоением новой квалификации 
«Клинический психолог» 

1080 20000 

7. 
«Менеджмент в сфере культуры» с присвоением новой 
квалификации «Менеджер в сфере культурно-досуговой 
деятельности» 

360 10000 

8. 
«Методическая деятельность в сфере культуры и искусства» с 
присвоением новой квалификации «Методист в сфере культуры и 
искусства» 

720 15000 

9. 
«Организация и проведение тренировочного процесса. 
Руководство состязательной деятельностью спортсменов» с 
присвоением новой квалификации «Тренер-преподаватель» 

684 15000 

10. 
«Охрана труда» с присвоением новой квалификации «Специалист 
в области охраны труда» 

256 9990 

11. 
«Педагогика дополнительного образования детей и взрослых» с 
присвоением новой квалификации «Педагог дополнительного 
образования детей и взрослых» 

720 15000 

12. 
«Педагогика музыкального воспитания в дошкольных 
образовательных учреждениях» с присвоением новой 
квалификации «Музыкальный руководитель» 

504 12000 

13. 
«Педагогика начального общего образования» с присвоением 
новой квалификации «Учитель начальных классов» 

720 15000 

14. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель» 

1080 20000 

15. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель политологии» 

720 15000 

16. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель русского языка и лингвистических дисциплин» 

1080 20000 

17. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Преподаватель русского языка и литературы» 

1080 20000 

18. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель географии» 

720 15000 

19. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель изобразительного искусства» 

720 15000 

20. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель иностранного языка (английский)» 

720 15000 

21. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель информатики» 

720 15000 

22. «Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 720 15000 



«Учитель истории и обществознания» 

23. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель математики» 

720 15000 

24. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель физической культуры» 

720 15000 

25. 
«Педагогика образования» с присвоением новой квалификации 
«Учитель химии и биологии» 

1080 20000 

26. 
«Педагогика профессионального образования» с присвоением 
новой квалификации «Преподаватель безопасности 
жизнедеятельности» 

360 6000 

27. 
«Педагогика профессионального образования» с присвоением 
новой квалификации «Преподаватель химии» 

360 6000 

28. 
«Педагогика профессионального образования» с присвоением 
новой квалификации «Преподаватель» 

720 15000 

29. 
«Практическая психология» с присвоением новой квалификации 
«Практический психолог» 

1080 25000 

30. 
«Психолого-педагогическое образование» с присвоением новой 
квалификации «Педагог-психолог» 

504 12000 

31. 
«Социальная работа» с присвоением новой квалификации 
«Специалист по социальной работе» 

720 15000 

32. 
«Социально-культурная деятельность» с присвоением новой 
квалификации «Специалист по культурно-досуговой 
деятельности» 

360 8000 

33. 
«Социально-культурный сервис и туризм» с присвоением новой 
квалификации «Специалист в области социально-культурного 
сервиса и туризма» 

1080 20000 

34. 
«Специалист в области воспитания» с присвоением новой 
квалификации «Социальный педагог» 

504 12000 

35. 

«Специалист по сметному ценообразованию» для выполнения 
нового вида профессиональной деятельности в сфере сметного 
ценообразования и планово-экономического обеспечения 
строительного производства» 

256 24500 

36. 
«Специальное (дефектологическое) образование» с присвоением 
новой квалификации «Учитель-логопед (Логопед)» 

648 15000 

37. 
«Специальное (дефектологическое) образование» с присвоением 
новой квалификации «Педагог-дефектолог» 

720 15000 

38. 
«Управление персоналом и кадровое делопроизводство» с 
присвоением новой квалификации «Специалист по управлению 
персоналом» 

540 15000 

39. 
«Физическая культура в дошкольных образовательных 
учреждениях» с присвоением новой квалификации «Инструктор 
по физической культуре» 

504 12000 

40. 
«Финансы и кредит» с присвоением новой квалификации 
«Специалист в области финансов и кредита» 

612 25000 

41. 
«Экономика и управление на предприятии» с присвоением новой 
квалификации «Специалист в области экономики» 

540 12000 

42. 
«Юридическая психология» с присвоением новой квалификации 
«Юридический психолог» 

1080 25000 

43. 
«Юриспруденция» с присвоением новой квалификации 
«Специалист в области юриспруденции» 

720 25000 

 


		2024-09-04T14:30:12+0300
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОННАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




